Página 1 de 3
Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

Princesa Isabel/PB, 11 de dezembro de 2023.

Ofício Nº PMPI-76-002/2023-GAPRE

Ilmo. Senhor

Célio Abreu Lopes Abreu Junior

Representante da C L Abreu Junior Ltda, CNPJ: 22.434.514/0001-98

Rua Professor Calos Lobo, Nº 210 (Sala 06)

Parque Manibura.

Cep.: 60.821-740

Fortaleza/CE.

Assunto: Adesão à Ata de Registo de Preços Nº 10.012/2023 do Pregão Eletrônico SRP Nº

10.006/2023 da Prefeitura de Maracanaú/CE, CNPJ: 07.605.850/0001-62.

Prezado Senhor;

Aos costumes do protocolo oficial apresento os devidos cumprimentos, amparado do Decreto

n° 7.892/13 e suas alterações, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17/07/2003, ao

tempo em que consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade da Adesão de até 50% (Cinquenta

por cento) dos quantitativos dos itens 03, 04, 05 e 06 da Ata de Registo de Preços Nº 10.012/2023

(datada de 20/07/2023) do Pregão Eletrônico SRP Nº 10.006/2023, celebrada com a Prefeitura de

Maracanaú/CE, CNPJ: 07.605.850/0001-62 e a empresa C L Abreu Junior Ltda, nome fantasia: Nova

Via Tecnologia, CNPJ: 22.434.514/0001-98. Rua Professor Carlos Lobo, Nº 210 (Sala 06), Parque

Manibura. Cep. Nº 60.821-740. Fortaleza/CE. Telefone: (85) 98863-2385. Email:

adm@novavia.net.br, onde foi representada pelo seu representante legal Sr. Célio Lopes Abreu

Júnior, CPF: 548.485.983-20, na forma relacionada no quadro abaixo:

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/
mailto:adm@novavia.net.br

Página 2 de 3
Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

ITEM DESCRIÇÃO UNID
QTD

MENSAL

QTD

ANUAL

VALOR

UNIT.

MENSAL

VALOR

TOTAL

03

Locação de licença de uso

temporária de aplicativo

bloco eletrônico para auto de

infração de trânsito; boletim

de acidente de trânsito –

BOAT; formulário de

recolhimento de documentos

– FRD; formulário de

recolhimento de veículos –

FRV.

Unidade 4 48 R$ 322,00 R$ 15.456,00

05

Locação de smartphone com

acesso a internet e chip de

dados móvel, serviços de

instalação e configuração.

Unidade 2 24 R$ 204,50 R$ 4.908,00

05

Locação de impressora

térmica portátil com

conexão sem fio, bluetooth

ou wifi;

Unidade 1 12 R$ 112,50 R$ 1.350,00

06

Serviço de apoio tecnológico

ao gerenciamento e controle

do atendimento presencial,

web e autoatendimento ao

cidadão com portal de

comunicação institucional;

Licença 1 12 R$ 1.730,00 R$ 20.760,00

VALOR GLOBAL R$ 42.474,00

Informamos, que o órgão gerenciador já contratou os 100% (cem por cento) dos quantitativos

inicialmente licitados, ou seja, só poderá conceder o dobro de carona para outros órgãos não

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

Página 3 de 3
Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08

Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa

participantes. Ex.: Com o uso de 100% pelo órgão gerenciador, a soma de todas as caronas não

poderá ser superior a 200% dos quantitativos inicialmente contratados, assim sendo, o órgão

gerenciador poderá conceder até cinco caronas para outros órgãos, devendo ser para cada órgão não

participante uma carona com o limite de até 50% dos quantitativos inicialmente contratados.

Desta forma, solicitamos da empresa, além da autorização pertinente, a informação de quantas

caronas já foram concedidas, referente a Ata de Registo de Preços Nº 10.012/2023.

A referida adesão, visa contratação de empresa especializada no apoio ao processamento e

controle das etapas e processos de infrações de trânsito e serviço de apoio tecnológico aos processos

administrativos de fiscalização inerentes as atividades do órgão de trânsito, os quais deverão ser

operacionalizados em caráter contínuo, de interesse da Prefeitura de Princesa Isabel-PB.

Pedimos por gentileza, que a resposta/peças, seja encaminhada para o e-mail:

licitaprincesa2017@gmail.com.

Certo do pronto atendimento, agradeço antecipadamente.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

Prefeito Constitucional

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

		2023-12-11T15:12:10-0300
	RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO:70437769453